MUNICIPIO DE LAJINHA – MINAS GERAIS

PREFEITURA - SEDE ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO

CNPJ: 18.392.522/0001-41

Rua: Dr. Sidney Hubner França Camargo 69 “A”, Centro – Lajinha-MG – CEP: 36.980-000

Telefone: (33) 3344-2006 / (33) 3344- 2423 – e-mail: licitacao@lajinha.mg.gov.br – sitewww.lajinha.mg.gov.br

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇO

Aos 12 (doze) dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um às 08h00min, reuniu-se  a

Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Lajinha – MG, nomeado pela Portaria nº

345/2021 de 03/05/2021, para julgamento do PROCESSO LICITATORIO nº 047/2021, TOMADA

DE PREÇO nº 005/2021, referente à Contratação de empresa especializada contratação de empresa

especializada na prestação de serviço de reforma na usina de triagem e reciclagem “José Luiz de

Oliveira” em atendimento a Secretaria de Meio Ambiente do Município de Lajinha-MG, tudo em

conformidade com o edital de licitação, memorial descritivo, memorial de cálculo, projeto e seus

anexos, tudo em conformidade com o edital de licitação, para sua entrega ao contratante, em perfeitas

condições de uso, tudo inteiramente custeado pela contratada, conforme especificado no edital.

Aberta a sessão, verificou-se a presença das seguintes empresas interessadas, devidamente

credenciadas, sendo estas:

Aberta a sessão o Presidente da Comissão Permanente de Licitação apresentou as empresas

HABILITADAS para a fase da proposta de preço, sendo as empresas abaixo descrito:

 PROJECOM CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 18.438.724/0001-87, com

representante legal Sr. HENRIQUE SOARES SANGLARD, inscrita no CPF Nº 017.179.146-16.

 SIMÃO EMERICK ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME, inscrita no CNPJ Nº

32.017.982/0001-10, com representante legal Sr. LUCAS SIMÃO EMERICK, inscrita no CPF

Nº 114.883.496-65.

Compareceu para a abertura dos envelopes de proposta, apenas a empresa PROJECOM

CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 18.438.724/0001-87 e SIMÃO EMERICK

ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME, inscrita no CNPJ Nº 32.017.982/0001-10.

Em seguida, foi feita a abertura e conferência dos envelopes contendo a PROPOSTA DE PREÇO,

pelo Presidente e membros da Comissão Permanente de Licitação, eis que as empresas PROJECOM

CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 18.438.724/0001-87, com representante legal Sr.

HENRIQUE SOARES SANGLARD, inscrita no CPF Nº 017.179.146-16, SIMÃO EMERICK

mailto:licitacao@lajinha.mg.gov.br
http://www.lajinha.mg.gov.br/

MUNICIPIO DE LAJINHA – MINAS GERAIS

PREFEITURA - SEDE ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO

CNPJ: 18.392.522/0001-41

Rua: Dr. Sidney Hubner França Camargo 69 “A”, Centro – Lajinha-MG – CEP: 36.980-000

Telefone: (33) 3344-2006 / (33) 3344- 2423 – e-mail: licitacao@lajinha.mg.gov.br – sitewww.lajinha.mg.gov.br

ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME, inscrita no CNPJ Nº 32.017.982/0001-10, com

representante legal Sr. LUCAS SIMÃO, inscrita no CPF Nº 114.883.496-65.

Após abertura e analise o presidente da Comissão, apresentou o mapa de apuração das propostas

habilitada juntamente com sua classificação conforme quadro abaixo:

Classificação Proponente Valor Global

1º lugar

PROJECOM CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ Nº

18.438.724/0001-87, com representante legal Sr. HENRIQUE

SOARES SANGLARD, inscrita no CPF Nº 117.179.146-16.

R$ 151.005,52

2º lugar

SIMÃO EMERICK ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES

LTDA - ME, inscrita no CNPJ Nº 32.017.982/0001-10, com

representante legal Sr. LUCAS SIMÃO EMERICK, inscrita

no CPF Nº 114.883.496-65.

R$ 152.005,77

As empresas atenderam todos os requisitos exigidos no edital e foram consideradas

CLASSIFICADAS, conforme Mapa de Apuração a empresa PROJECOM CONSTRUTORA

LTDA, inscrita no CNPJ Nº 18.438.724/0001-87, com representante legal Sr. HENRIQUE SOARES

SANGLARD, inscrita no CPF Nº 117.179.146-16, foi declarada preliminarmente vencedora do

certame, com julgamento de menor valor Global, com o valor de R$ 151.005,52 (cento e cinquenta e

um mil cinco reais e cinquenta e dois centavos).

Em seguida, não havendo nada mais a tratar, eu GELI EBER DA SILVA, lavrei o presente ata, que

lida e aprovada, será assinada por mim e membros da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de Lajinha – MG e licitante presente.

Comissão Permanente de Licitação

_________________________________________

Geli Eber da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

_______________________________________

Purcina Alice Boechat de Lima

Membro da Comissão Permanente de Licitação

mailto:licitacao@lajinha.mg.gov.br
http://www.lajinha.mg.gov.br/

MUNICIPIO DE LAJINHA – MINAS GERAIS

PREFEITURA - SEDE ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO

CNPJ: 18.392.522/0001-41

Rua: Dr. Sidney Hubner França Camargo 69 “A”, Centro – Lajinha-MG – CEP: 36.980-000

Telefone: (33) 3344-2006 / (33) 3344- 2423 – e-mail: licitacao@lajinha.mg.gov.br – sitewww.lajinha.mg.gov.br

_______________________________________

Josélia Brito de Souza

Membro da Comissão Permanente de Licitação

_______________________________________

Carlos Roberto das Dores

Membro da Comissão Permanente de Licitação

Licitantes presentes:

_____________________________________________________________

PROJECOM CONSTRUTORA LTDA

CNPJ Nº 18.438.724/0001-87

Representante legal Sr. HENRIQUE SOARES SANGLARD

CPF Nº 017.179.146-16

_____________________________________________________________

SIMÃO EMERICK ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA – ME

CNPJ Nº 32.017.982/0001-10

Representante legal Sr. LUCAS SIMÃO EMERICK

CPF Nº 114.883.496-65.

mailto:licitacao@lajinha.mg.gov.br
http://www.lajinha.mg.gov.br/